

## ادوارکشت

## طرح ویژه پلیس پایتخت برای صیانت از سلامت جامعه



سرهنگ مراد مرادی کرجانی معاون اجتماعی پلیس پایتخت

از سلامت جامعهٔ «نمودی از تلاش‌های بی‌وقفه این پلیس در برهه حساس مقابله ملی با ویروس کرونا است.

اینکه عده‌ای شهروندنما یا احتکار و سوءاستفاده از استیصال و نیاز مردم، اقلام بهداشتی را دپو کرده و در شرایط پیش آمده به دنبال سوداگری خود هستند، نشان می‌دهد که ویروسی که امروز محترکان، سودجویان و دشمنان داخلی و خارجی، به جان مردم انداخته‌اند به مراتب خطرناک‌تر از کرونا است؛ ویروس «سودجویی و ایجاد ناامنی روانی در جامعه».

اجرای طرح ویژه «صیانت از سلامت جامعه توسط پلیس پایتخت» ضربات مهلک پلیس بر محترکان و سودجویان، از سوی سربازان ولایت و حامیان شریعت اسلام در قالب مجموعه بر تلاش نیروی انتظامی، ناظر بر این مدعاست که پلیس در تمامی صحنه‌ها، خصوصاً صحنه‌های پر مخاطره همواره حضور داشته و حامی ملت ایران بوده و با قابلیت باز گشت به روال عادی زندگی، از امنیت جانی و روانی شهروندان صیانت می‌کند؛ کشف و ضبط محموله‌های بزرگ احتکار شده اقلام بهداشتی از جمله فعالیت‌های این طرح ویژه است و به شهروندان این اطمینان را خواهیم داد که پلیس با اقدامات خود و حضوری جدی‌تر عرصه را بر سوداگران و دلالان تنگ می‌کند و اجازه جولان سودجویان را نمی‌دهیم.

گرچه شیوع بیماری چون کرونا، امری ناراحت‌کننده و نگران‌کننده برای همهٔ آحاد جامعه است اما در عین حال می‌تواند آغازگر اهنگ همدلی بیشتر میان مردم باشد، همدلی و همراهی از نوع یکی شدن، کمک به هم نوع و هم راستایی مردم و مسئولان، رهاورد ویروسی خطرناک است.

نقش آفرینی بخش‌های مختلف پلیس پایتخت و لزوم پای کار آمدن دیگر مسئولان دلسوز در کنار از جان گذشتگی پزشکان و پرستاران می‌تواند نتایج خوبی به همراه داشته باشد؛ چراکه در حال حاضر مهم‌ترین اولویت جامعه صیانت از سلامت جسمی و روانی جامعه و بازگرداندن شرایط به روال عادی زندگی است.

## بازداشت سارقان گاو صندوق ۴ میلیارد دتومانی

چهار عضو یک شبکه سرقت که گاو صندوق حاوی پول و طلا را به ارزش ۴ میلیارد تومان در اصفهان سرقت کرده‌بودند،بازداشت شدند. به گزارش جوان، سردار مهدی معصومی‌بیگی، فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: مأموران پلیس آگاهی غرب اصفهان با اعلام گزارش سرقت از یک خانه در این باره تحقیق کردند. بررسی‌ها نشان داد که سارقان در ساعت پایانی شب و با اطمینان از خالی بودن خانه وارد شده و بعد از ارتکاب سرقت گاو صندوق حاوی «۴میلیارد تومان پول و طلا متواری شده‌اند.

کارآگاهان پلیس در جریان بررسی دوربین‌های مدار بسته و انجام تحقیقات میدانی موفق شدند اعضای باندا را که پنج‌سارق حرفه‌ای بودند شناسایی و روز گذشته آنها را بازداشت کنند. مأموران پلیس در بازرسی از مخفیگاه متهمان موفق شدند یکمیلیارد تومان از اموال سرقت شده را کشف کنند. اعضای باند گفتند که با ۳میلیارد تومان بقیه پول سرقت شده برای خودشان باغ، ویلا و خانه خریده‌اند که اموال خریداری شده به دستور قاضی توقیف شد.

سردار معصومی‌بیگی گفت: تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان در جریان است.

## مرگ الکلی ۶ نفر در تهران ب بررسی می‌شود

تحقیقات پلیسی برای مرگ مشکوک شش‌مرد جوان که طی ۲۴ ساعت گذشته بر اثر مصرف الکل جان خود را از دست داده بودند، به جریان افتاد. به گزارش جوان، در ۲۴ ساعت گذشته مرگ مشکوک شش‌مرد در شش بیمارستان به دادرسی امور جنایی پایتخت گزارش شد. اولین مرگ مشکوک، ۹صبح روز شنبه ۱۴ اسفندماه بود که مأموران کلانتری ۱۲۴ قاجارک از فوت مرد ۳۵ساله بر اثر مصرف و مسمومیت الکل باخبر شدند. دومین گزارش ساعت ۹:۳۰ صبح همان روز از سوی مأموران کلانتری ۱۰۷ خیابان فلسطین اعلام شد. این بار مرد۳۸ساله‌ای بود که او نیز به خاطر مسمومیت الکل جان خود را از دست داده بود.

سومین مرگ مشکوک ساعت ۱۱:۳۰ روز شنبه بود که این بار به مأموران کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس گزارش شد و آن مرگ مرد ۵۰ساله بر اثر مصرف الکل بود. لظحاتی بعد از مرگ مرد میانسال، مأموران کلانتری ۱۳۷ نصر فوت مرد ۴۴ساله را اعلام کردند که او نیز به خاطر مصرف الکل جان باخته بود. پنجمین مرگ مشکوک این بار به مأموران کلانتری ۱۴۹ امامزاده حسن اعلام شد. در این حادثه مسمومیت الکل جان مرد ۴۴ساله را گرفته‌بود. آخرین مورد فوتی ساعت ۱:۴۵ بامداد روز گذشته بود که مأموران کلانتری ۱۱۲ ایوسید خیر مرگ مرد۴۴ساله بر اثر مصرف الکل را به بازپرس شعبه یازدهم دادرسی امور جنایی گزارش دادند. بااعلام این گزارش‌ات، بازپرس واحدی دستورات لازم را جهت تحقیقات تکمیلی در خصوص مرگ شش‌مرد را صادر کرد.

## کارگر ساختمان زیر آوار جان داد

ریزش ساختمان در حال تخریب در شهرستان پیشوا به مرگ یکی از کارگران منجر شد. به گزارش جوان، مأموران کلانتری ۱۱ پیشواروز گذشته از وقوع حادثه در ساختمان در حال تخریب با خبر شده و بعد از حضور در محل متوجه شدند، هنگام تخریب ستون‌های یک ساختمان قدیمی یکی از کارگران زیر آوار گرفتار شده و قبل از حضور امدادگران جانش را از دست داده‌است. همزمان با حضور امدادگران جسد از زیر آوار خارج و به پزشکی قانونی منتقل شد.

# دستبرد سارقان شبرو به مغازه‌های بازار تهران

سارقان در حال فرار از دست پلیس

شش عضو یک باند سرقت که بعد از رهایی از زندان به مغازه‌های بازار تهران دستبرد می‌زدند، یک به یک بازداشت شدند. به گزارش جوان، سرسرتگ کارآگاه داوودفرد جانشین پلیس آگاهی پایتخت گفت: این پرونده از اوایل اسفندماه امسال و همزمان با طرح شکایات های مشابه درباره دستبرد سارقان به چندین مغازه در بازار تهران، خیابان خیام و ایوسعید به جریان افتاد. وقتی کارآگاهان اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران به دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران مأمور رسیدگی به پرونده شدند، مشخص شد که متهمان با شکستن قفل کرکره مغازه‌ها وارد شده و بعد از سرقت اموال متواری شده‌اند. تحقیقات بیشتر کارآگاهان با بررسی دوربین‌های مدار بسته و اظهارات شاکیان مشخص کرد که همه سرقت‌ها به صورت بانندی و از سوی اعضای یک شبکه سرقت در حال رقم خوردن است.

در شاخه دیگری از تحقیقات بود که اولین سرخ به دست پلیس افتاد و مأموران موفق شدند یکی از اعضای باندا را که مجرم ۳۸ساله به نام مراد بود شناسایی کنند. بررسی سوابق مراد نشان داد که او از مجرمان سابقه دار است که قبلاً چهار بار به اتهام سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده است. همچنین مشخص شد که مراد به تازگی بعد از تحمل دوران محکومیتش از زندان آزاد شده‌است که بار دیگر تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.

تحقیقات پلیس بعد از شناسایی مخفیگاه مراد در شهرستان ملارد سبب شد تا اعضای باندا او که در نزدیک شد و پیشنهاد رابطه داد. از این پیشنهاد شوکه شدم و خواستم مرا رها کند اما او بدون توجه به التماس‌هایم…» شاکی در آخر گفت: «آن مرد وقتی گریه‌های مرادید دلش سوخت و قرار شد اشتباهش را جبران کند اما بار دیگر وعده دروغ داد و هرگز برای برادرم کار مناسبی پیدا نکرد.»

با طرح این شکایات دختر جوان به پزشکی قانونی فرستاده شد و با تأیید ادعای شاکی، مرد سالخورده بازداشت شد اما جرمش را انکار کرد.

پرونده برای تحقیقات بیشتر و رسیدگی به شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه محاکمه روی میز هیئت قضایی به ریاست قاضی حشمتیان قرار گرفت. ابتدای جلسه، شاکی بار دیگر شاکیتش را مطرح کرد و برای متهم در خواست اشد مجازات کرد. سپس مرد سالخورده که با قرار وثیقه آزاد بود، گفت: «سالها در سمت‌های دولتی مشغول بودم تا اینکه بازنشسته شدم. روزی شاکی برای پیدا کردن کار برای برادرش به دیدن آمد و همین بهانه‌ای شد تا شماره‌ام را به او بدهم.

پرونده برای تحقیقات بیشتر و رسیدگی به شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه محاکمه روی میز هیئت قضایی به ریاست قاضی حشمتیان قرار گرفت. ابتدای جلسه، شاکی بار دیگر شاکیتش را مطرح کرد و برای متهم در خواست اشد مجازات کرد. سپس مرد سالخورده که با قرار وثیقه آزاد بود، گفت: «سالها در سمت‌های دولتی مشغول بودم تا اینکه بازنشسته شدم. روزی شاکی برای پیدا کردن کار برای برادرش به دیدن آمد و همین بهانه‌ای شد تا شماره‌ام را به او بدهم.

## حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

# دستبرد سارقان شبرو به مغازه‌های بازار تهران



پنج سارق حرفه‌ای بودند هم شناسایی شدند. کارآگاهان پلیس بعد از شناسایی مخفیگاه متهمان در شهرستان ملارد ۸ اسفندماه موفق شدند در جریان عملیات‌های جداگانه آنها را به اتهام سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده است. همچنین مشخص شد که مراد به تازگی بعد از تحمل دوران محکومیتش از زندان آزاد شده‌است که بار دیگر تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.

تحقیقات پلیس بعد از شناسایی مخفیگاه مراد در شهرستان ملارد بود که سایر اعضای باندا هم حرف‌های او را تأیید و به سرقت‌های سریالی

# تله‌شیطانی ۲مرد فریبکار برای دختروزن جوان

از چند بار تماس گرفت تا اینکه روزی از من خواست او را به همراه دوست مطلق‌اش با ماشین به شمال ببرم. قبول کردم اما بعد از آنکه آنها را به مقصد رساندم بلافاصله به تهران برگشتم. این دختر دروغ می‌گوید و من او را از آن نادمه و نمی‌دانسم چرا از من شکایت کرده است.»

در پایان هیئت قضایی جهت صدور رأی وارد شور شد.

■ **زن جوان در تله مدیر آپارتمان**

دومین شاکی سارا ۳۷ساله است. او که به تازگی به منزل جدید اسباب‌کشی کرده‌بود بعد از چند روز به اداره پلیس رفت و از مدیر ساختمان ۴۲ساله به نام پیام شکایت کرد. او در توضیح به مأموران گفت: «سال‌ها قبل از همسرم جدا شدم و تنها زندگی می‌کردم. مدتی قبل با اجاره خانه‌ای در شمال تهران اسباب‌کشی کردم و بعد از چند روز جابه‌جایی مدیر ساختمان مقابل خانه‌ام آمد و گفت سقف حمام طبقه پایین چکه می‌کند. این شد که در پایان خانه‌ام شد و بعد از بررسی سقف حمام روی میل پذیرایی نشست و شروع به وارد شور شد.

# مرگ آتشین در خانه موروئی

آتش‌سوزی یک خانه موروئی در جنوب تهران و مرگ پسر جوان موجب شد، تحقیقات پلیس برای بررسی علت آن در دستور کار قرار گرفت. به گزارش جوان، بامسداد روز یکشنبه ۲۵ اسفندماه، بازپرس کشیک قتل دادسرای امور جنایی پایتخت از حادثه آتش‌سوزی در خیابان مهرآباد جنوبی باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان راهی محل شدند. اولین بررسی‌ها حکایت از آن داشت خانه‌ای دو طبقه بر اثر انفجار گاز دچار حریق شده است. با حضور مأموران آتش‌نشانی در محل حادثه آنها موفق شدند هنگام خاموش کردن آتش مرد ۴۰ساله‌ای را که به شدت سوخته بود نجات دهند.

این مرد بعد از خارج شدن از ساختمان، بلافاصله مأموران را از حضور برادر ۲۱ساله‌اش در طبقه دوم ساختمان باخبر کرد اما از آنجائیکه در آن خانه شایعات اشتغال از یاد بود و کار اطفای حریق را با مشکل مواجه کرده‌بود، مأموران موفق

به نجات جان مرد جوان نشدند و ساعتی بعد جسد وی را از آن طبقه خارج کردند. تحقیقات میدانی در این زمینه آغاز شد و کارآگاهان یکی از همسایه‌ها را مورد تحقیق

# حلیم خوری کلاهدردار حرفه‌ای را گرفتار کرد

فروش اینترنتی آگهی فروش گوشی‌ام را درج کردم و فردی که مدعی خرید بود با من تماس گرفت و خواهان خرید آن شد و پس از گفت و گو بر سر قیمت آن قرار شد مبلغ گوشی‌ام را واریز کند و تصویر رسید واریزی را از طریق شبکه اجتماعی برآیم بفرستد. به محض دریافت سند واریزی تراکنش مالی پیک موتوری به در خانم‌م مراجعه کرد و گوشی‌ام را به همراه تمامی وسایل جانبی تحویل گرفت. بعد از رفتن پیک بود که حسابم را بررسی کردم و متوجه شدم که پولی به حسابم واریز نشده‌است که در خواست کمک دارم.

بعد از مطرح شدن شکایات مأموران پلیس فتا با اطلاعاتی که شاکی در اختیارشان گذاشت متوجه‌شدم که شاکی در فریبکار را بررسی کرد و در تمام‌های مورد شکایتی در دادسرای سابقه دار است که از مدت‌ها قبل تحت تعقیب پلیس در سراسر کشور قرار دارد. بررسی‌ها همچنین نشان داد که حساب‌های بانکی متهم به دستور قضایی مسدود شده است. همچنین مشخص

شد که متهم بارها به همین شیوه و شیوه‌های دیگر کلاهدرداری کرده‌است. بعد از به دست آمدن این اطلاعات بود که کارآگاهان پلیس فتا متوجه شدند متهم آخرین‌بار از یک مغازه حلیم فروشی خرید کرده است که وی را شناسایی و

سرهنگ توج کاطمی، رئیس پلیس فتا تهران گفت: متهم در بازجویی‌ها به سه کلاهدرداری اعتراف کرد و به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی تحویل داده شد.

سرهنگ حسین صادقی\* در حال بازجویی از متهمان

## سنگاه

سرهنگ حسین صادقی\*

## هوشیاری مقابل تهدیدات مجازی برای کودکان

با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس سراسر کشور میزان بهره‌برداری از فرصت و قابلیت‌های فضای مجازی به خصوص شبکه‌های اجتماعی توسط طیف‌های مختلف جامعه رشد داشته‌است برخی از ارتباطات مربوط به تحصیل دانش آموزان بوده که در فضای وب در حال انجام است.لذا خانواده‌ها باید در زمان حضور فرزندان در این فضا همه جوانب‌اعم از تهدید و آسیب را در کنار قابلیت‌های آن مدنظر قرار دهند.

گسترش اینترنت و فضای مجازی در جامعه به گونه‌ای است که دنیای کودکان و نوجوانان را نیز تحت تأثیر قرار داده‌است. به طوری که امروزه اغلب کودکان و نوجوانان در حال تفریح‌ت‌ها و قابلیت‌های این فضا هستند. کودکان و نوجوانان زمان زیادی را در روز صرف بازی‌های آنلاین، استفاده از اپلیکیشن‌ها یا حضور در شبکه‌های اجتماعی می‌کنند. فعالیت‌هایی که اغلب به دور از چشم والدین است و در نتیجه نظارتی هم بر آنان وجود ندارد.

حضور در فضای مجازی و استفاده از ابزارها و امکانات متنوع آن برای خانواده‌و فرزندان امری اجتناب‌ناپذیر است، پس چه خوب است قبل از آن که فرزندان را تنها و بدون آمادگی در این فضا رها کنیم، فرصت‌ها و تهدیدات فضای مجازی را بشناسیم و خانواده خود را برای بهترین بهره‌برداری آماده کنیم. همچنین ذکر این نکته ضرورت دارد که فیلترینگ خانگی، در این نرم‌افزارها حتی می‌تواند ساعت کار با سیستم را برای کودکان محدود کند. ضمن آن که ارتباط‌های انجام شده در بستری اینترنت را برای والدین مشخص می‌کند که فرزند آنها از چه سایت‌هایی بازدید کرده و با چه کسانی در ارتباط بوده‌است. باید در نظر داشت که حفظ سلامت جسمی و روحی فرزندان و جلوگیری از سوءاستفاده احتمالی از سوی مجرمان سایبری ضروری است. خانواده‌ها با افزایش دانش سایبری می‌توانند فعالیت‌های فضای مجازی فرزندان خود را کنترل کنند.

خانواده‌ها باید حفظ حریم خصوصی خود و دیگران را به فرزندان آموزش دهند و از آنها بخواهند قبل از به‌اشتراک گذاری تصاویر و فیلم‌ها از طریق تلفن همراه فکر کنند یا حتی از خانواده خود مشاوره بگیرند. با توجه به تعطیلی مدارس کشور و حضور کودکان و نوجوانان در منازل اغلب معلم‌ها و اساتید از طریق شبکه‌های اجتماعی داخلی در حال ارتباط با محصلین و آموزش درس به صورت مجازی هستند لذا در این خصوص والدین باید با برنامه‌ریزی مناسب و زمانبندی استفاده از فضای مجازی مراقب اعتیاد اینترنتی فرزندان خود باشند.

\*رئیس پلیس فتای استان سمنان

## کشف ۱۴۳ کیلو حشیش در جیرفت

فرمانده انتظامی استان کرمان از شناسایی دپوی یک محموله ۱۴۰ کیلوگرمی حشیش در شهرستان جیرفت خبر داد و گفت: قاچاقچیان قصد داشتند این مواد دپو شده را در آستانه نوروز در فرصتی مناسب به عمق کشور منتقل کنند.

به گزارش جوان، سردار عبدالرضا نظری گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان جیرفت با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی از دپوی یک محموله مواد در یک منزل مسکونی اطراف شهرستان مطلع شده و با تشدید اقدامات کنترلی، ناکامی قاچاقچیان را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: مأموران با حضور در محله مورد نظر موفق شدند محل اختفای موادمخدر را شناسایی و از یک منزل مسکونی ۱۴۳ کیلو و ۸۰۰گرم حشیش را کشف کنند.

سردار نظری با اشاره به دستگیری دو قاچاقچی که در حال نگهداری این محموله مواد مخدر بودند، تصریح کرد: قاچاقچیان قصد داشتند این محموله دپو شده را در فرصتی مناسب به عمق کشور منتقل کنند که با اشراف اطلاعاتی پلیس در رسیدن به این هدف شوم خود ناکام ماندند.



# بازداشت سارقان نوجوان مقابل بیمارستان سینا

دو سارق نوجوان که سوار بر موتورسیکلت گوشی تلفن رهگذاران را سرقت می‌کردند سرانجام به دام مأموران پلیس تهران افتادند. به گزارش جوان، سرهنگ دوستعلی جلیلیان، سر کلانتر هفتم پایتخت توضیح داد: تلاش مأموران کلانتری ۱۱۳ بازار تهران از مدتی قبل و با طرح شکایات‌های مشابه علیه دو سارق موتور سوار به جریان افتاد.

بررسی شکایت‌ها نشان داد که دو پسر نوجوان سوار بر موتورسیکلت پلاک مخدوش با پرسنه در بازار حضرتی، چهار راه مولوی و چهار راه سیروس گوشی تلفن همراه رهگذاران را سرقت کرده و به سرعت فرار می‌کنند. شاکیان همچنین به پلیس گفته بودند که پلاک موتور سارقان مخدوش است. در حالی که هر روز بر تعداد شاکیان اضافه می‌شد مأموران گشت پلیس موفق شدند متهمان را در حالی که مقابل بیمارستان سینا کمین کرده بودند شناسایی و بازداشت کنند. مأموران پلیس در اولین گام در بازرسی بدنی از متهمان شش گوشی سرقتی کشف کردند و بعد از تحقیق به مالباختگان بازگرداندند. بررسی سوابق دو متهم ۱۸ساله نشان داد که آنها قبلاً پتیار به همین اتهام بازداشت شده و به زندان افتاده بودند. آنها در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی گوشی تلفن همراه رهگذاران اعتراف کردند. سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری تهران گفت: متهمان به همراه پرونده راهی دادسرا شدند.